QUESTIONS POSEES PAR LA CGT
POUR LE CCE DU 27 04 2016

I. Volumes : Quels seront les volumes de production, par variante, au cours de 1’année 2016,
pour chaque site ?

Réponse :
» Bourbon-Lancy :

C8 | C9 Cl0 |Cl11 |C13 |C13E6|Cl6E6|TOTAL
Volumes 1442 | 1690 | 1510 | 20597 | 7125 | 8786 554 41704
Variation 2016 et 2015 11680 | + 348 | -2665 | +2792 | - 3658 | +2941 | +2 -1920
En sachant que notre client IVECO a annulé une commande de 400 moteurs sur les
mois de juin et juillet, et 1 200 moteurs sur le deuxiéme semestre.

» Garchizy : «

FIAT | IVECO | CNH | Long Blocs | Short Blocs | TOTAL
Volumes 2016 478 1872 48 479 284 3161
Variation 2016 et 2015 | +46 | +212 | -43 -2 -18 +195

Il. Prime_d’intéressement : Combien de salariés vont bénéficier du doublement de la prime
d’intéressement par site ? A quelle date, cette prime pourra étre débloquée ?

Réponse : « 37% des salariés de Bourbon-Lancy et 61% des salariés de Garchizy

bénéficieront du doublement de la prime d’intéressement. Cette prime pourra étre débloquée

courant Mai 2016. »

[1l. CICE : Quel sera le montant du CICE pour 2016 ? Dans quels domaines, ces sommes seront
investies ? Pouvez-vous nous transmettre un récapitulatif, par site, des montants pergus
depuis la mise en place du CICE ?

Réponse : «
2014 2015 2016 TOTAL
Bourbon-Lancy | 2 294 119 € | 2 265 837 € | 1 900 000 € | 6 459 956 €
Garchizy 177317 €| 179526 €| 44000€ | 400843 €
TOTAL 2471 436 €| 2 445 363 € | 1 944 000 € | 6 860 799 €

Ces sommes ont été utilisées pour I’efficience des machines (Robotisation, automatisation, la
sécurité, I’environnement, les conditions de travail).

IV. Investissements2016 : Est-il envisagé des investissements sur les sites de Bourbon-Lancy et
Garchizy ? Pour quel montant et pour quel type d’investissement ?
Réponse : « Pour Bourbon-Lancy, le budget prévisionnel est de 13.4 millions d’€uros et pour
Garchizy de 0.52 million d’euros.

V. Planning réunions : Pouvez-vous nous transmettre le planning des prochaines réunions en
lien avec le CCE tel que « Henner mutuelle et prévoyance » ?

Réponse : « 2 réunions ordinaires sont prévues en juillet et décembre 2016. La réunion avec

Henner sera fixée prochainement.




